con riferimento alle funzioni oggetto del servizio e dell’affidabilità dell’operatore 

•

economico  si individua come affidatario l’operatore economico Switch On 
Comunicazione & Media Società Srls che ha presentato un preventivo di 
importo pari a € 35.800,00 (euro trentacinquemilaottocento/00), oltre IVA;
ai sensi del citato art. 15, con nota prot. n. 0313010/2025 del 11/06/2025 sono 
state conferite le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) alla 
dott.ssa Bernardina Allegretti, funzionaria del Dipartimento Ambiente, 
Paesaggio e Qualità Urbana;

[...]

ADRION” mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, in favore dell’operatore economico Switch On 
Comunicazione & Media Srls, con sede legale in Bari, Corso Vittorio Emanuele, 
60 - P.I.: 08326320721, per un importo di € 35.800,00 (euro 
trentacinquemilaottocento/00), oltre IVA, alle condizioni previste nella nota di 
richiesta di preventivo nonché nel preventivo presentato dallo stesso operatore 
economico;

•

con la stessa Determinazione si è provveduto a procedere all’accertamento in 
entrata e registrazione dell’impegno di spesa di complessivi € 43.676,00 (euro 
quarantatremilaseicentosettantasei/00), di cui imponibile pari a € 35.800,00 
(euro trentacinquemilaottocento/00), e IVA al 22% pari a € 7.876,00 (euro 
settemilaottocentosettantasei/00), a copertura delle spese relative del Servizio 
in oggetto;

•

con la stessa Determinazione è stata confermata la nomina a Responsabile 
Unico del Progetto (RUP)alla dott.ssa Bernardina Allegretti;

•

in data 01/09/2025 è stato sottoscritto il contratto in forma di scrittura privata (n.

[...]

di cui all’art. 1 del contratto, come da verbale di verifica prot. n. 0680055 del 
02/12/2025 (accettato con prot. n. 0680768 del 02/12/2025);

•

con nota prot. n. 0682631 del 03/12/2025 è stato trasmesso il certificato di 
pagamento n. 1 di importo pari a € 7.124,20 (euro 
settemilacentoventiquattro/20), oltre IVA come per legge, già ridotto della 
ritenuta dello 0,50 per cento, ai sensi dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs. n. 36/2023;

•

è stata acquisita la fattura elettronica n. 71 del 03/12/2025, preacquisizione n. 
0000005277, prot. AOO_RP/FATT/04/12/2025/5956 del 04/12/2025, 
dell’importo complessivo di € 8.691,52 (euro ottomilaseicentonovantuno/52), di 
cui € 7.124,20 (euro settemilacentoventiquattro/20)  per imponibile ed € 
1.567,32 (euro millecinquecentosessantasette/32) per IVA, emessa 
dall’operatore economico Switch On Comunicazione & Media Srls, con sede 
legale in Bari, Corso Vittorio Emanuele, 60 - P.I.: 08326320721, per il “Servizio 
di comunicazione, divulgazione, organizzazione di eventi e fornitura di materiale

[...]

Ritenuto, alla luce delle considerazioni su esposte, di dover:

procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. n. 71 del 03/12/2025, 
preacquisizione n. 0000005277, prot. AOO_RP/FATT/04/12/2025/5956 del 
04/12/2025 dell’importo complessivo di € 8.691,52 (euro 
ottomilaseicentonovantuno/52), di cui € 7.124,20 (euro 
settemilacentoventiquattro/20)  per imponibile ed € 1.567,32 (euro 
millecinquecentosessantasette/32) per IVA, emessa dall’operatore economico 
Switch On Comunicazione & Media Srls, con sede legale in Bari, Corso Vittorio 
Emanuele, 60 - P.I.: 08326320721, per il “Servizio di comunicazione, 
divulgazione, organizzazione di eventi e fornitura di materiale informativo del 
progetto BLUECIRCLE - Interreg VI-B 2021/2027 IPA ADRION” - Certificato di 
pagamento n. 1;

•

procedere al pagamento della somma di € 7.124,20 (euro 
settemilacentoventiquattro/20)   in favore dell’operatore economico Switch On 
Comunicazione & Media Srls, e versare l’importo dell’IVA pari a € 1.567,32 
(euro millecinquecentosessantasette/32) all’erario, ai sensi dell’art. 1, co. 629, 
lett. b) della Legge 23 dicembre 2014 (Legge di stabilità 2015), secondo quanto 
riportato nella scheda anagrafico-contabile allegata al presente provvedimento.

•

Garanzie della riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla